
LIST DO RODZICÓW CZŁONKÓW WSPÓLNOTY OAZOWEJ 
 

DRODZY RODZICE! 
Pozdrawiając Was chrześcijańskim pozdrowieniem, pragnę wyrazić głęboką radość z przynależności 

Waszej córki (syna) do wspólnoty oazowej Ruchu Światło-Życie przy Parafii Zesłania Ducha Świętego w 

Krakowie – os. Ruczaj. Zarazem proszę o cierpliwe odczytanie tych paru skreślonych słów na temat założeń, 

programu i celu Wspólnoty Oazowej, aby wiedzieć, w jaki sposób i po co spędza Wasze Dziecko czas przy 

kościele parafialnym. 

U podstaw Ruchu Światło-Życie leży przekonanie wyrażone przez myśl i działanie Ks. Franciszka 

Blachnickiego, jak również przez szereg specjalistów z dziedziny psychologii, pedagogiki jak i życia duchowego, 

przekonanie, iż wychowanie młodego człowieka może osiągnąć bardzo dobre rezultaty, o ile tylko podlega ten 

człowiek systematycznej formacji do określonych wartości. W Ruchu Światło-Życie tymi wartościami są: 

umiejętność współżycia w grupie osób, wykorzystanie i rozwijanie posiadanych talentów, pogłębienie życia 

modlitewnego i wiedzy religijnej, umiejętność przeżywania bolesnych dramatów, jakie niesie za sobą realizm 

życia, przezwyciężenie niepotrzebnych barier psychologicznych, czy usunięcie niewłaściwego zamknięcia się w 

sobie. 

Cel ten osiągany jest przez obowiązkowe spotkania w małych grupach (ze swoim animatorem), spotkania 

całej wspólnoty w każdy piątek o 19.30 (w III piątek miesiąca o 18.00) i wspólną Eucharystię niedzielną o 19.30. 

Ponadto istnieje szeroka możliwość rozwijania swoich zainteresowań w poszczególnych grupach, tzw. 

„diakoniach’ (muzyczna, modlitewna, literacka, plastyczna, techniczna, sportowa, ............?). 

Całość formacji może zostać uwieńczona kursem animatora wspólnoty uprawniającym do prowadzenia 

spotkań w grupach oraz wyjazdów również na kolonie w charakterze wychowawcy bez względu na wyuczony czy 

wykonywany zawód. 

Formacja oazowa umożliwia również udział w kursie animatora liturgicznego, muzycznego czy 

grupowego, co pozwala nie tylko na dokształcenie człowieka z konkretnej dziedziny wiedzy religijnej, lecz 

również pozwala znaleźć młodemu człowiekowi właściwe swojej osobowości a trwałe miejsce w całej wspólnocie 

parafialnej. 

Istotnym elementem formacji oazowej są wspólne wyjazdy umożliwiające zawarcie nowych znajomości z 

ludźmi o podobnej hierarchii wartości, przebywanie w tych samych grupach wiekowo-formacyjnych, zapoznanie 

się z innymi wspólnotami czy metodami wychowania młodego człowieka. To wszystko służy zaczerpnięciu z 

bogactwa ludzkiego serca, jakiego nie brakuje na takich rekolekcjach. 

I takie rekolekcje odbywają się w wakacje. Trwają 15 dni a koszt pobytu nie powinien przekraczać 250 zł 

w 1999 r. Z punktu widzenia ciągłości formacyjnej są one obowiązkowe. Można jechać na jeden z trzech turnusów, 

tak żeby nie kolidowało to z wyjazdami względnie planami rodzinnymi. 

Ponadto planujemy nieobowiązkowe (aczkolwiek zachęcam do nich) wyjazdy jednodniowe a także 

rekolekcje zimowe w pierwszy lub drugi tydzień ferii. Jeśli chodzi o rekolekcje zimowe, trwać będą 6 dni a koszt 

pobytu nie powinien przekroczyć 70 zł (plus koszty dojazdu). 

Podaję powyższe informacje na początku roku, żeby w planowaniu wydatków na cały rok nie zabrakło 

„kącika” dla wyjazdu Waszych dzieci. Jeśliby sytuacja materialna rodziny nie pozwalała nawet na rekolekcje 

wakacyjne, proszę o osobisty kontakt ze mną lub telefonicznie pod nr 266-47-06. Również gdyby P.T. Rodzice 

mieli jakieś propozycje, uwagi, zastrzeżenia czy po prostu chcieli porozmawiać na temat syna (córki) lub całej 

wspólnoty to serdecznie zapraszam.  

Pragnę również zaznaczyć, iż spotkania cotygodniowe - zarówno grupowe jak i wspólne - nie mogą 

odbywać się wcześniej ze względu na rozkład zajęć młodzieży. Zasadniczo jednak nie powinny się kończyć po 

21.00. Dlatego poza wyjątkowymi sytuacjami proszę spodziewać się syna (córki) najpóźniej o 21.30. Po tym czasie 

pobyt dzieci poza domem odbywa się za zgodą rodziców lub na własną odpowiedzialność młodzieży. Nie chodzi tu 

o „kontrolę wojskową”, ale o uczciwość, aby nie „wykorzystywać” OAZY do nie wiadomo jakich celów. 

Jeszcze raz dziękuję Szanownym Rodzicom za to, że wychowujecie taką młodzież, którą stać na bardzo 

wiele. Proszę o modlitwę w ich intencji, w intencji całej Wspólnoty Oazowej, abyśmy młodemu człowiekowi z 

ruczajowskiego osiedla królewskiego miasta Krakowa wspólnie pomogli odkryć niezgłębione bogactwo, jakie 

przed nimi stawia wiara w Jezusa Chrystusa. 

Błogosławiąc Wam z całego serca i prosząc o modlitwę, zapewniam o niej z mojej, kapłańskiej strony 

 

 

Ks. Wojciech Węgrzyniak  

 

Kraków, dnia 25 września 1998 r. 

 

Parafialny duszpasterz młodzieży oazowej 


